ПРОЕКТ
внесен Главой города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
№_______-VI РД

Принято
___________________

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Ханты-Мансийска

	Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав города Ханты-Мансийска, принятый Решением Думы города Ханты-Мансийска от 11 марта 2011 года № 1169 (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 01 июля 2011 № 64, от 30 сентября 2011 № 92, от 28 декабря 2011 № 152, от 02 марта 2012 № 201, от 30 марта 2012 № 215, от 29 октября 2012 № 301-V РД, от 28 июня 2013 № 407-V РД, от 30 сентября 2013 № 430-V РД, от 03 декабря 2013 № 451-V РД, от 03 февраля 2014 № 478-V РД, от 25 апреля 2014 № 507-V РД, от 02 июня 2014 № 518-V РД, от 21 июля 2014 № 534-V РД, от 29 сентября 2014 № 538-V РД, от 30 января 2015 № 600-V РД, от 27 апреля 2015 № 651-V РД,  от 28 сентября 2015 № 702-V РД, от 30 ноября 2015 № 737-V РД, от 18 декабря 2015 № 764-V РД, от 29 января 2016 № 777-V РД, от 02 сентября 2016 № 855-V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в Устав города Ханты-Мансийска следующие изменения и дополнения:
пункт 3 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«3) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города Ханты-Мансийска, в том числе:
а) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
б) организует и проводит в муниципальном образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
в) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
г) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска;
д) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
[bookmark: _GoBack]е) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
	2.Настоящее Решение подлежит направлению в установленном порядке  в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для его государственной регистрации, а также опубликованию в установленный срок в средствах массовой информации после его государственной регистрации.
	3.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального  опубликования.

Председатель                                                        Глава
Думы города Ханты-Мансийска                         города Ханты-Мансийска

_____________К.Л. Пенчуков                           ____________М.П. Ряшин

Подписано                                                            Подписано
___________________                                       ______________________